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Bebygg inte Sabbatsbergsområdet som planerat!

Om stadens planer på att bebygga Sabbatsbergsområdet på det sätt som planerats kommer till utförande så
vore det ett stort missgrepp. Området är viktigt som park och lunga för omgivande stenstad. Det är hemvist
för viktiga institutioner och olika privata verksamheter. Det är en historisk miljö av rang. Dess
huvudkaraktärer är park och institutionsområde med friliggande byggnader i parkmiljö. Det innebär
byggnader som man kan röra sig fritt emellan och en park som upplevs  fortsätta in mellan byggnaderna.

Att som planeras riva delar av den ursprungliga sjukhusbebyggelsen och lägga in två stora bostadskvarter av
stenstadssnitt mitt i området strider helt mot platsens karaktär och identitet. De bryter sammanhanget mellan
park och institutionsområde. De kommer att påverka parkmiljön negativt och begränsar möjligheten till
ostörda promenader med frihetskänsla i en annars mycket hårt exploaterad stadsdel. De försvagar den för
stadsbilden så viktiga kontrasten till omgivande kompakta rutnätsstad.

De nuvarande planerna begränsar dessutom väsentligt utrymmet för utveckling av befintliga institutioner.
De avhänder också staden möjligheten att här kunna tillgodose idag okända gemensamma framtida behov.
Att riva och flytta hela anläggningar kommer sannolikt i framtiden att betraktas som ekonomiskt ohållbart.
Bostäder är det dessutom i stort sätt inte alls möjligt att flytta på. De nuvarande planerna innebär också att
det inte längre finns plats för de lite udda verksamheter som också finns i området och som inte har råd med
nybyggnadshyror. Det är ofta sådana verksamheter som utgör grogrund för utveckling och som vitaliserar
stadsmiljön.

Skall ändå nybyggande för bostäder ske just här inom Sabbatsbergsområdet så bör den tillkommande
bebyggelsen formas fritt efter principen hus i park. Byggnaderna bör anpassas noga till de topografiska
förhållandena och det naturliga rörelsemönster som området och dess historia inbjuder till. Mer varierade
höjder än stenstadens bör också kunna tillåtas.

Det är Samfundet St Eriks bestämda mening att nybebyggelsens omfattning omprövas och att nya
planförslag tas fram som bygger på andra principer än de hittills presenterade. Den arkitektoniska
gestaltningen bör utgå från seriös analys av platsens förutsättningar. Det är stadsbygden som helhet,
närområdet, topografi, befintlig bebyggelse, pågående och planerad verksamhet och historia. Det är
människors traditioner såväl som deras förväntningar och behov.
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Samfundet St Erik är en ideell förening. Gemensamt för dess medlemmar är ett genuint intresse för
Stockholm. Samfundet verkar för att historiska och konstnärliga krav tillgodoses vid Stockholms omdaning
och utveckling.




